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§ 8 

Ekonomisk månadsrapport juli 2015 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ekonomiska månadsrapport för juli 2015. 

 

Ärendet 

Sammantaget förväntas verksamheten redovisa ett underskott om 10,0 miljoner kronor. 

 

Inom äldreomsorgen ligger antalet placeringar i heldygnsomsorg fortsatt över planerings-

nivån. Så gör även antalet hemtjänsttimmar, och äldreomsorgens beställarenhet redovisar 

ett underskott om 6,0 miljoner kronor. Den kommunala utföraren av hemtjänst redovisar 

ett underskott om 5,0 miljoner kronor.  

 

Den bokförda nettokostnaden för ekonomiskt bistånd ligger hittills i år över budgeterad 

nivå och prognosen är ett underskott om 4,0 miljoner kronor. Den centrala reserven tas i 

anspråk. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-08-11. 

Dnr 1.2.1-188/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande.  

 

Särskilt uttalande  

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP)  

 

Åter kan vi konstatera att Farsta Stadsdelsnämnd i år i likhet med 2013 och 2014 har en 

budgetram som inte motsvarar de kostnader vi har, främst är det som under tidigare år 

inom äldreomsorgen som medlen inte motsvarar de behov som finns. Orsaken till detta är 

fram för allt att de prognoser som ligger till grund för budgeten inte stämmer. 

 

Ingångsvärdena i Swecos prognoser förefaller vara tidigare års beviljade 

äldreomsorgsinsatser, vilket inte är detsamma som behovet utan mer återspeglar hur 

mycket äldreomsorg som förvaltningen kunnat erbjuda invånarna utifrån tidigare givna 

budgetförutsättningar. 

 

Vi är också medvetna om att det nya ersättningssystemet som infördes under föregående 

mandatperiod missgynnar den hemtjänst som bedrivs i egen regi.  
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Likaså förefaller de nuvarande fördelningsnycklarna inte ta hänsyn till att Farsta 

Stadsdelsområde generellt har högre ohälsotal än staden i genomsnitt och detta skapar 

naturligtvis i slutändan en tyngre situation även när det gäller behovet av äldreomsorg. 

Detta framgår också av rapporten ”Skillnadernas Stockholm” som kommissionen för ett 

socialt hållbart Stockholm presenterade i juni 2015.   

 

Vår ytterstad har även varit och är alltjämt en utpräglad arbetarstadsdel och har därför en 

större andel äldre kvinnor och män som arbetat inom yrken som varit mer fysiskt 

krävande och de är därmed mer kroppsligt slitna, vilket påverkar behovet av exempelvis 

serviceboende och hemtjänstinsatser. 

 

Den lokala majoriteten fortsätter att lyfta fram Farsta stadsdelsnämnds ekonomiska läge i 

kontakter med våra partiers centrala företrädare. 

 

 

 

  


